la main, timbrée, et un récépissé CDEC, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 
Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des Marchés Publics, dont la liste 
figure dans la pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève à un million soixante-dix mille (1 070 000) francs 
CFA pour le lot 01 et à neuf cent trente mille (930 000) francs CFA pour le lot 02, valable jusqu'à trente 
(30) jours au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par 
une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé

[...]

considérée comme absente. La caution de soumission présentée par un soumissionnaire au cours de la séance 
d’ouverture des plis est irrecevable. 

10. Capacité Financière 

Le soumissionnaire devra justifier d’une capacité de préfinancement des travaux d’un montant de dix-sept 
millions huit cent trente-trois mille trois cent trente-trois (17 833 333) Francs CFA pour le lot 01 et de 
quinze millions cinq cent mille (15 500 000) Francs CFA pour le lot 02.  

11. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 

Le dossier physique peut être consulté gratuitement dans les services du Maitre d’Ouvrage aux heures 
ouvrables (7h 30 – 15h 30), au secrétariat général, porte numéro 04, téléphone :

[...]

REHABILITATION WORKS ON THE 3KM MINDJO – YELA ROAD INCLUDING CONSTRUCTION 
OF A DYKE, IN THE OLAMZE COUNCIL, NTEM VALLEY DIVISION, SOUTH REGION. 

4. forecast cost 
The estimated cost of the operation following preliminary studies is: 

N° MONTANT TTC 

Lot 01 53.500.000 (fifty-three million five hundred thousand) CFA. Francs 

Lot 02 46 500.000 (forty-six million five hundred thousand) CFA. Francs 

5. Estimated execution time 
The maximum period provided by the Project Owner for the completion of the work, subject of this Call for Ten-
der is Six (06) calendar months.

[...]

Each bidder must attach to their administrative documents a stamped, hand-paid bid bond, issued by an organi-
zation or financial institution approved by the Minister responsible for finance to issue bonds in the field of public 
procurement, the list of which appears in the document 14 of the DAO, the amount of which amounts to one 
million seventy thousand (1 070 000) CFA Francs for the lot 01 and to nine hundred and thirty thousand 
(930 000) CFA Francs for the lot 02 , valid for up to thirty (30) days beyond the initial date of the validity of 
offers. ’The absence of the bid bond issued by a first-class financial organization authorised by the Minister in 
charge of Finance to issue bonds in the context of public procurement will result in the outright rejection of the

[...]

A bid bond produced but having no connection with the consultation concerned is considered absent. The 
bid bond presented by a bidder during the bid opening session is inadmissible. 

10. Financial standing 
The bidder shall demonstrate a pre-financing capacity for the works amounting to seventeen million eight 
hundred thirty-three thousand three hundred thirty-three (17 833 333) CFA francs for the lot 01 and the 
fifteen million five hundred thousand (15 500 000) CFA francs for the lot 02. 

11. Consultation of the Call Tender File 
The physical file can be consulted free of charge in the services of the Project Owner during working hours (7h 
30 – 15h 30) in the general secretariat, door 04, Telephone: 651 614 837, at the Olamze Council upon publica-

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou du 
mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main (suivant modèle joint), timbrée et d’un récépissé 
CDEC, d’un montant d’un million soixante-dix mille (1 070 000) francs CFA pour le lot 01 et 
de quinze millions cinq cent mille (15 500 000) Francs CFA pour le lot 02. Pour une 
durée de validité Trois (03) mois, timbrée, établi par une banque de premier ordre ou un orga-
nisme financier de première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Came-
roun pour émettre des cautions dans le cadre des Marchés Publics ou toute autre forme prévue par

[...]

une banque de premier ordre agrée par le Ministère en charge des Finances et attestant que l’entreprise 
est capable de préfinancer les travaux à hauteur d’au moins dix-sept millions huit cent trente trois 
mille trois cent trente-trois (17 833 333) Francs CFA pour le lot 01 et de quinze millions cinq 

cent mille (15 500 000) Francs CFA pour le lot 02. 

b-7- l’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années  

C.  Volume 3 : Offre financière 

Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 
C.1. La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbrée au tarif en